
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONTRATO DE SUMINISTRO
Procedimiento abierto

VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

EXPT. NÚM.- 2022/0022

ACTA  DE  LA  MESA  DE  CONTRATACIÓN  PARA  LA  ADJUDICACIÓN  DEL  CONTRATO  DEL  “SUMINISTROS  E
INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN PARA LA IMPLANTACIÓN DE UNA RED A LA MOVILIDAD EN BICICLETA Y VMP
INCLUIDO EN EL PROYECTO “PONFERRADA 4.0 AIRE LIMPIO Y CALIDAD DE VIDA” EN EL MARCO DEL PLAN DE
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UE- NEXTGENERATIONEU ; LOTE 1.-
SUMINISTRO E INSTALACION DE NUEVOS APARCABICICLETAS CERRADOS; LOTE 2.- SUMINISTRO E INSTALACION
DE ESTACIONES DE AUTORREPARACION”

En Ponferrada, siendo las  8:43 horas, del día  27 de Junio de 2022 se reúne en el Salón de Plenos de la Casa
Consistorial la Mesa de Contratación para la adjudicación del contrato de referencia, formada por:

       Presidente:   Doña Carmen Doel Mato

       Vocales:       Doña Concepción Menéndez Fernández

            Doña Rebeca Fernández Prieto 

                            Don Oscar Luaces de la Herran en sustitución de la interventora Doña Carmen García Martínez

                            Doña Victoria Alvarez López en sustitución de Don Francisco Jordan Benavente

       Secretario:   Don Pedro Martínez Carrera.

Que por la Mesa de contratación se procede al  examen de la documentación requerida  a la  entidad BENITO
URBAN S.L.U., como oferta  mejor  valorada  para  la  adjudicación  del  contrato  del  “SUMINISTROS E INSTALACIÓN DE
SEÑALIZACIÓN PARA LA IMPLANTACIÓN DE UNA RED A LA MOVILIDAD EN BICICLETA Y VMP INCLUIDO EN EL
PROYECTO “PONFERRADA 4.0 AIRE LIMPIO Y CALIDAD DE VIDA” EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA,  FINANCIADO POR  LA UE-  NEXTGENERATIONEU  ;  LOTE 1.-  SUMINISTRO  E
INSTALACION DE NUEVOS APARCABICICLETAS CERRADOS”  y visto que por la misma se aporta ROLECE, Cuentas
Anuales, solvencia técnica, certificados de Hacienda, Seguridad Social,  y certificado Municipal,Al ta en IAE,  así como la
Fianza  definitiva  por  importe  de  3.629,33€  así  como  fianza  complementaria  por  importe  de  3.629,33€,  y  declaraciones
correspondientes a los procedimientos financiados con fondos de recuperación, transformación y Resiliencia,  por la Mesa de
Contratación se ACUERDA:

ÚNICO.-  Que  habiéndose  presentado  por  la  entidad  BENITO  URBAN  S.L.U. con CIF.-  B-59987529,  la
documentación  requerida,   se  propone  al  Órgano  de  Contratación   la  adjudicación  del  contrato  de:  “SUMINISTROS  E
INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN PARA LA IMPLANTACIÓN DE UNA RED A LA MOVILIDAD EN BICICLETA Y VMP
INCLUIDO EN EL PROYECTO “PONFERRADA 4.0 AIRE LIMPIO Y CALIDAD DE VIDA” EN EL MARCO DEL PLAN DE
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UE- NEXTGENERATIONEU ; LOTE 1.-
SUMINISTRO E INSTALACION DE NUEVOS APARCABICICLETAS CERRADOS”, a dicha entidad en el precio y resto de
condiciones de su oferta.

No  habiendo  más  asuntos  que tratar,  se  levanta  la  sesión  siendo  las  8:45  horas  procediéndose  a  extender  la
presente acta, de la que como Secretario certifico.  

Documentos Contratación: ACTA RED MOVIL PRTR
27 06 2022

Código para validación: I2XCX-IWSNG-0TP5M
Fecha de emisión: 27 de Junio de 2022 a las 14:15:26
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- CON - TAG Jefe de Servicio (PMC) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Concejal de Infraestructuras, Gobierno Interior, Mantenimiento de Edificios e Instalaciones, Patrimonio y Contratación
del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
3.- TES - Tesorero (OLH) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
4.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
5.- INT - Técnico Administración General (RFP) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
6.- MA - Auxiliar Administrativo (VAL) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
27/06/2022 14:13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
84

74
08

 I2
X

C
X

-I
W

S
N

G
-0

T
P

5M
 7

84
E

B
68

85
62

A
F

D
B

D
7D

6D
D

A
14

4B
1D

70
80

F
7B

6B
39

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

có
di

go
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g


